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Zaproponowano ustawę, która zezwalałaby na trzymanie psów i
kotów w budynkach mieszkalnych na Islandii bez zgody innych
mieszkańców. Przewodnicząca stowarzyszenia właścicieli domów
twierdzi, że byłoby to sprzeczne z interesami alergików.

Według Hildur Ýrar Viðarsdóttir, przewodniczącej Islandzkiego
Stowarzyszenia Właścicieli Domów, prawa osób znajdujących się
w  trudnej  sytuacji  mogą  zostać  naruszone,  jeśli  prawo
dotyczące trzymania zwierząt w budynkach mieszkalnych zostanie
zmienione.  Według  niej  ważne  jest,  aby  wziąć  pod  uwagę
interesy różnych grup.

W  tym  tygodniu  przedstawiono  porządek  obrad  parlamentu.
Minister  Spraw  Społecznych  i  Mieszkalnictwa,  Inga  Sæland,
planuje przedłożyć w marcu projekt ustawy zmieniającej ustawę
o budynkach mieszkalnych. Poprawka pozwoliłaby na trzymanie
psów  i  kotów  w  budynkach  mieszkalnych  bez  konieczności
uzyskania zgody innych mieszkańców tego budynku.

Hildur Ýr mówi, że Stowarzyszenie Właścicieli Domów nie może
zająć jednoznacznego stanowiska w tej sprawie, ponieważ liczy
10 000 członków, a grupa ta nie jest jednorodna. „Z pewnością
są wśród nich miłośnicy zwierząt, ale są też tacy, którzy boją
się psów lub mają alergię na sierść” – mówi Hildur Ýr.

Na tym etapie sprawy rolą Stowarzyszenia Właścicieli Domów
jest wskazanie zalet i wad projektu ustawy. „Zwierzęta domowe
mogą być źródłem radości i wspaniałymi przyjaciółmi, a także
mogą  być  ważne  w  walce  z  samotnością.  Dla  niektórych
właścicieli  domów  możliwość  trzymania  zwierząt  w  miejscu
zamieszkania może być bardzo interesująca. Z drugiej strony,
nie można ignorować faktu, że w budynkach mieszkalnych mogą
być mieszkańcy, którzy naprawdę boją się psów lub mają poważne
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alergie,  a  wtedy  trzeba  się  zastanowić,  jaka  jest  ich
sytuacja”  –  wyjaśnia  Hildur  Ýr.

Projekt ustawy nie został jeszcze opublikowany, ma to nastąpić
w marcu. Hildur Ýr spodziewa się, że będzie on miał podobną
formę jak poprzednio, ponieważ Partia Ludowa złożyła już taki
projekt już wcześniej.

W  poprzedniej  wersji  ustawy  ustanowiono,  że  wspólnota
mieszkaniowa  może,  za  zgodą  dwóch  trzecich  właścicieli,
zakazać trzymania zwierząt w indywidualnych przypadkach, jeśli
powoduje to kłopoty, uciążliwości lub zakłócenia dla innych
mieszkańców.

Kiedy  ustawa  została  wprowadzona  do  parlamentu  w  latach
2023–24, otrzymano 12 komentarzy. Wśród tych, którzy zgłosili
uwagi,  były  Islandzkie  Stowarzyszenie  Dobrostanu  Zwierząt,
Islandzki  Związek  Kynologiczny  i  Stowarzyszenie
Odpowiedzialnych  Właścicieli  Psów.  Ich  komentarze  były
pozytywne.  Islandzkie  Stowarzyszenie  Astmy  i  Alergii  oraz
Islandzkie  Stowarzyszenie  Alergologów  i  Immunologów
zdecydowanie  sprzeciwiły  się  przyjęciu  ustawy.
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